
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 307 

ANO IV - DARCINÓPOLIS, QUINTA – FEIRA 21 DE SETEMBRO DE 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 
PÁGINA 01 
 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  PROCESSO Nº 029/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS – TO 
 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, ESTADO DO TOCANTINS, 
no uso de suas atribuições legais e constitucionais, RESOLVE: ADJUDICAR, 
a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 020/2023, Processo 
Administrativo nº 576/2023. Objetivando a Cont ra t ação  de em pr esa  
espec i a l i zada  v i sando  a  aquisição de um trator, grade aradora, 
roçadeira de arrasto e plaina dianteira frontal, com a máquina e/ou 
equipamentos, poderão ser realizados atividades rurais, além disponibilidade 
aumentar a produção de alimentos e as criações agropecuária, durante os 
períodos de estiagem, garantindo assim aumento de renda no campo, de 
interesse da Secretaria Municipal de Agricultura, tendo como vencedora a 
empresa FOURMAQ SOLUCOES EM AGRONEGOCIOS LTDA, pessoa 
jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 30.698.208/0001-97, 
estabelecida em Q 912 SUL ALAMEDA 09, 00, 0, LOTE 20 QI J BLOCO 03 - 
PLANO DIRETOR SUL, PALMAS – TO. 
 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, ESTADO DO TOCANTINS, 

no uso de suas atribuições legais e constitucionais, RESOLVE: 

HOMOLOGAR, a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 020/2023, 

Processo Administrativo nº 576/2023. Objetivando a Con t ra t ação  de 

em pr esa  espec i a l i zada  v isa ndo  a  aquisição de um trator, grade 

aradora, roçadeira de arrasto e plaina dianteira frontal, com a máquina e/ou 

equipamentos, poderão ser realizados atividades rurais, além disponibilidade 

aumentar a produção de alimentos e as criações agropecuária, durante os 

períodos de estiagem, garantindo assim aumento de renda no campo, de 

interesse da Secretaria Municipal de Agricultura, tendo como vencedora a 

empresa FOURMAQ SOLUCOES EM AGRONEGOCIOS LTDA, pessoa 

jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 30.698.208/0001-97, 

estabelecida em Q 912 SUL ALAMEDA 09, 00, 0, LOTE 20 QI J BLOCO 03 - 

PLANO DIRETOR SUL, PALMAS – TO. 

Jackson Soares Marinho 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 

CONTRATO n° 044/2023 
Pregão Eletrônico nº 020/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 576/2023 
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, 
instituição de direito público, CNPJ/MF. Nº 25.064.072/0001-23, sito na Praça 
Antônio Dias Silveira, s/nº, centro Darcinópolis – TO. 
CONTRATADA: FOURMAQ SOLUCOES EM AGRONEGOCIOS LTDA, 
pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 30.698.208/0001-97, 
estabelecida em Q 912 SUL ALAMEDA 09, 00, 0, LOTE 20 QI J BLOCO 03 - 
PLANO DIRETOR SUL, PALMAS – TO. 
OBJETO: Cont r at ação  de em pr esa  espec i a l i zada  v i sando a 
aquisição de um trator, grade aradora, roçadeira de arrasto e plaina dianteira 
frontal, com a máquina e/ou equipamentos, poderão ser realizados atividades 
rurais, além disponibilidade aumentar a produção de alimentos e as criações 
agropecuária, durante os períodos de estiagem, garantindo assim aumento de 
renda no campo, de interesse da Secretaria Municipal de Agricultura.  
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de setembro de 2023. 
VALOR GLOBAL: R$ 462.000,00 (quatrocentos e sessenta e dois mil reais). 
Darcinópolis/TO, 20 de setembro de 2023. 

 

 

JACKSON SOARES MARINHO 
Gestor Municipal  

 

 

 


